
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 

10 июля 2024 г.                                                                                          № 520-п 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйст-
ва», утвержденную постановлением администрации Апанасенковского му-
ниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 года           
№ 1011-п 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Фе-

деральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением администрации Апанасенковского муниципального района 

Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488 «Об утверждении По-

рядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края», постановлением администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края от 30 октября 2020 г. № 532-п «Об утвер-

ждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных 

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края», постановлением администрации Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края от 28 июня 2023 г. № 424-п «Об утверждении 

перечня муниципальных программ Апанасенковского муниципального ок-

руга Ставропольского края, планируемых к разработке», постановлением 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края от 21 марта 2024 г. № 156-п «О результатах оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Апанасенковского муниципального 

округа Ставропольского края за 2023 год», в целях устранения замечаний, 

указанных в экспертном заключении от 24.05.2024 № РМ7-216/31-37 управ-

ления по региональной политике аппарата Правительства Ставропольского 

края, администрация Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муници-

пальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставро-



2 

польского края «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановле-

нием администрации Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края от 29 декабря 2023 г. № 1011-п «Об утверждении муници-

пальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Развитие сельского хозяйства».  

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края Гринько Е.М. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                        Д.А.Климов



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского 

муниципального округа 
Ставропольского края 

 
от 10 июля 2024 г. № 520-п 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу  

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  
«Развитие сельского хозяйства», утвержденную  

постановлением администрации  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

29 декабря 2023 года № 1011-п 
 

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»  

(далее - Программа): 

1.1. Позицию «Объѐмы и источники финансового обеспечения Про-

граммы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансового обеспечения Программы составит 48 898,94  

тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа  Ставропольского 

края (далее - бюджет округа) 48 898,94  тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 8 942,56 тыс.  рублей; 

в 2025 году – 7 969,22  тыс. рублей; 

в 2026 году – 7 996,79  тыс. рублей; 

в 2027 году – 7 996,79  тыс. рублей; 

в 2028 году – 7 996,79  тыс. рублей; 

в 2029 году – 7 996,79  тыс. рублей; 

средства участников Программы составят –  

0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 0 тыс. рублей; 

в 2026 году – 0 тыс. рублей; 

в 2027 году – 0 тыс. рублей; 

в 2028 году – 0 тыс. рублей; 

в 2029 году – 0 тыс. рублей.» 

2. В паспорте Подпрограммы «Развитие растениеводства и животно-

водства в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края»: 

2.1. В позицию «Показатели решения задач подпрограммы» внести 

следующие изменения: 

2.1.1. Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции: 

«площадь обработки против иксодовых клещей-переносчиков крым-



2 

ской геморрагической лихорадки в природных биотопах (на пастбищах);». 

2.1.2. Дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания: 

«производство продукции семечковых и косточковых многолетних 

плодовых культур за счет использования новых технологий возделывания и 

высокопродуктивного сада суперинтенсивного типа.». 

2.2. Позицию «Объемы и источники финансового обеспечения под-

программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 6 539,31 

тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения: 

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края (далее - бюджет округа) 6 539,31 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2024 году – 1 502,61 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1 007,34 тыс. рублей; 

в 2026 году – 1 007,34 тыс. рублей; 

в 2027 году – 1 007,34 тыс. рублей; 

в 2028 году – 1 007,34 тыс. рублей; 

в 2029 году – 1 007,34 тыс. рублей.». 

2.3. В позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации под-

программы» добавить абзац семнадцатый следующего содержания: 

«увеличение объемов производства продукции семечковых и косточ-

ковых многолетних плодовых культур за счет использования новых техно-

логий возделывания и высокопродуктивного сада суперинтенсивного типа 

до 0,8 тонн к 2029 году.». 

2.4. В пункте 1 раздел 1. «Характеристика основных мероприятий 

Подпрограммы» внести следующие изменения: 

2.4.1. Абзац третий изложить в следующей редакции: 

«В рамках данного мероприятия Подпрограммы предполагается сти-

мулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной про-

дукции, предоставление грантов в форме субсидий гражданам, ведущим лич-

ные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа, проведе-

ние просветительской работы среди граждан в целях популяризации ведения 

садоводства, а так же повышение продукционного потенциала мелиорируе-

мых земель и эффективного использования природных ресурсов на терри-

тории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края.». 

2.4.2. Абзац шестой дополнить вторым пунктом следующего содер-

жания: 

«увеличение объемов производства продукции семечковых и косточ-

ковых многолетних плодовых культур за счет использования новых техно-

логий возделывания и высокопродуктивного сада суперинтенсивного типа 

до 0,8 тонн к 2029 году.». 

3. В паспорте подпрограммы «Комплексное развитие сельских терри-

торий»: 

3.1. Абзац второй раздела «Характеристика основных мероприятий 

Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



3 

«улучшение облика сельских территорий в Апанасенковском муници-

пальном округе Ставропольского края.». 

4. Таблицу 1 «Сведения об индикаторах достижения целей муници-

пальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Развитие сельского хозяйства» и показателях решения за-

дач подпрограмм программы и их значениях» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2. 

5. Таблицу 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муни-

ципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Развитие сельского хозяйства»» изложить в новой редак-

ции согласно приложению 3. 

6. Таблицу 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муни-

ципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Развитие сельского хозяйства» изложить в новой редакции 

согласно приложению 4. 

 

 

___________________________ 

 



Приложение 2 
к изменениям, которые вносятся в 
 муниципальную программу  
Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края  
«Развитие сельского хозяйства» 
 
«Приложение 4 
к муниципальной программе  
Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края  
«Развитие сельского хозяйства» 

 
 
 
 

Таблица 1 
 

СВЕДЕНИЯ 
 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  
«Развитие сельского хозяйства» <1> и показателях решения задач  

подпрограмм программы и их значениях 
 

№ п/п Наименование индикатора достижения цели про-

граммы и показателя решения задачи подпро-

граммы программы 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Значение индикатора достижения цели программы и показателя решения задачи под-

программы программы по годам 

 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Программа Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»  

I. Цель  Программы «Устойчивое развитие отрасли сельского хозяйства, способствующее повышению конкурентоспособности сельскохозяйственной про-

дукции, выращенной в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края» 



5 

I.1. 

Индекс производства продукции сельского хо-

зяйства в хозяйствах всех категорий Апанасен-

ковского  муниципального округа Ставрополь-

ского края (в сопоставимых ценах) 

% 112,7 93,8 104,1 104,2 104,3 104,4 104,5 104,6 

Подпрограмма 1 «Развитие растениеводства и животноводства» 

I.2. Задача 1 Подпрограммы «Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции» 

I.2.1. 
Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур в 

хозяйствах всех категорий  

Тыс. 

тонн 
428,4 369,9 375 376 377 378 379 380 

I.2.2. 
Доля площади, засеваемой элитными семенами, в 

общей площади посевов  
% 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

I.2.3. 

Валовой сбор овощей открытого грунта в сель-

скохозяйственных организациях, крестьянских 

(фермерских) хозяйствах, включая индивидуаль-

ных предпринимателей 

Тыс. 

тонн 
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 

I.2.4. 

Численность племенного условного маточного 

поголовья сельскохозяйственных животных в 

сельскохозяйственных организациях 

Тыс. 

голов 
8,3 8,4 8,41 8,42 8,42 8,43 8,43 8,45 

I.2.5. 
Производство молока в хозяйствах всех катего-

рий 

Тыс. 

тонн 
24,0 24,0 24,1 24,1 24,2 24,2 24,3 24,3 

I.2.6. 

Численность маточного поголовья овец и коз в 

сельскохозяйственных организациях, крестьян-

ских (фермерских) хозяйствах, включая индиви-

дуальных предпринимателей 

Тыс. 

голов 
23,0 23,0 23,1 23,1 23,2 23,2 23,3 23,3 



6 

I.2.7. 

Производство шерсти, полученной от тонкорун-

ных и полутонкорунных пород овец, в сельскохо-

зяйственных организациях, крестьянских (фер-

мерских) хозяйствах, включая индивидуальных 

предпринимателей 

Тыс. 

тонн 
0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 

I.2.8. 

Численность поголовья крупного рогатого скота 

специализированных мясных пород и поместного 

скота, полученного от скрещивания со специали-

зированными мясными породами, в сельскохо-

зяйственных организациях, крестьянских (фер-

мерских) хозяйствах, включая индивидуальных 

предпринимателей 

Тыс. 

голов 
12,0 12,1 12,1 12,2 12,2 12,3 12,3 12,4 

I.2.9. 
Производство скота и птицы (на убой в живом 

весе) в хозяйствах всех категорий  

Тыс. 

тонн 
6,2 6,2 6,21 6,21 6,22 6,22 6,23 6,23 

I.2.10 Ввод в эксплуатацию мелиорируемых земель Га 0 0 98 800 0 600 0 700 

I.2.11 

Производство продукции семечковых и косточ-

ковых многолетних плодовых культур за счет ис-

пользования новых технологий возделывания и 

высокопродуктивного сада суперинтенсивного 

типа 

Тонн 0 0 0 0 0,5 0,6 0,7 0,8 

I.3. 
Задача 2 Подпрограммы «Повышение занятости, уровня качества жизни населения, проживающего в сельской местности в Апанасенковском муници-

пальном округе  Ставропольского края» 

I.3.1. 
Рентабельность сельскохозяйственных организа-

ций (с учетом субсидий)  
% 31,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

I.3.2. 

Среднемесячная заработная плата в сельском хо-

зяйстве (без субъектов малого предприниматель-

ства)  

рублей 27235,0 28596,0 29740,0 30335,0 30942,0 31561,0 32192,0 32836,0 



7 

I.3.3. 
Доля прибыльных сельскохозяйственных органи-

заций, в общем их числе 
% 100 100 100 100 100 100 100 100 

I.3.4. 

Количество сельскохозяйственных организаций 

Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края, охваченных соревнованием 

единиц 12 12 12 12 12 12 12 12 

II. Цель  Программы «Снижение влияния на здоровье населения Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края вредных и опасных фак-

торов среды обитания» 

II.1. 

Задача 3 Подпрограммы «Проведение комплексных санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий, которые обеспечи-

вают предупреждение возникновения и распространения инфекций, передающихся иксодовыми клещами на территории природных биотопах (па-

стбищах)  Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» 

II.1.1 Площадь обработки против иксодовых  клещей-

переносчиков  крымской геморрагической лихо-

радки  в природных биотопах (на пастбищах)  
Га 

План / факт План / факт План / факт План / факт План / факт План / факт План / факт План /факт 

 329,8/329,8 296,0/410,5 296,0 296,0 296,0 296,0 296,0 296,0 

II.2. 
Задача 4 Подпрограммы  «Регулирование численности бродячих животных. Осуществление деятельности в интересах жителей Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края по обеспечению безопасности жизни и предотвращению случаев заболевания бешенством» 

II.2.1 Количество отловленных животных без владель-

цев, в рамках осуществления мероприятий при 

осуществлении деятельности по обращению с жи-

вотными без владельцев 

Голов 

План / факт План / факт План / факт План / факт План / факт План / факт План / факт План /факт 

 40/13 10/3 10 10 10 10 10 10 

III. Цель  Программы «Реализация проектов комплексного развития сельских территорий Апанасенковского  муниципального округа Ставропольского 

края» 



8 

III.1. 

Количество реализованных проектов комплекс-

ного развития сельских территорий Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольско-

го края 

Един 0 0 0 4 0 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Комплексное развитие сельских территорий Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» 

III.2. 
Задача 1 «Развитие инфраструктуры сельских территорий, ремонт и строительство социальных объектов Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края» 

III.2.1 Улучшение облика сельских территорий Един 0 0 0 4 0 0 0 0 

». 

-------------------------------- 

<1> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - программа. 

 

 

____________________________ 

 



Приложение 3 
к изменениям, которые вносятся  
в муниципальную программу  
Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края  
«Развитие сельского хозяйства» 
 
 
 
 

«Таблица 2 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
 

основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы  
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

«Развитие сельского хозяйства» 
 

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы 

 программы, основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Тип основного 

 мероприятия  

Ответственный 

исполнитель  

(соисполнитель, участник) 

основного мероприятия 

подпрограммы программы 

Срок Связь с индикаторами 

достижения целей       

программы и  

показателями решения 

задач подпрограммы  

программы 

начала 

реализа-

ции 

окончания 

реализа-

ции 

1 2 3 4 5 6 7 

Цель  программы «Устойчивое развитие отрасли сельского хозяйства, способствующее повышению конкурентоспособности сельскохозяйственной про-

дукции, выращенной в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края» 

Подпрограмма 1 «Развитие растениеводства и животноводства» 

Задача 1 Подпрограммы «Стимулирование роста производства основных видов сельскохозяйственной продукции» 

1. Развитие растениеводства и животновод-

ства 

выполнение функций 
управления сельского хо-

зяйства и охраны окру-

Управление сельского хо-

зяйства и охраны окру- 2024 2029 
Пункты I.2.1; I.2.2; I.2.3; 

I.2.4; I.2.5 I.2.6; I.2.7; I.2.8; 



10 

жающей среды админист-
рации Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

жающей среды админист-

рации Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

I.2.9; I.2.10;I.2.11 

 таблицы 1 приложения 4 

к Программе 

Задача 2 Подпрограммы «Повышение занятости, уровня качества жизни населения, проживающего в сельской местности  

в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края» 

2. Организация соревнований и поощрение 

победителей среди сельскохозяйствен-

ных организаций Апанасенковского му-

ниципального округа Ставропольского 

края 

выполнение функций 
управления сельского хо-

зяйства и охраны окру-
жающей среды админист-
рации Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

Управление сельского хо-

зяйства и охраны окру-

жающей среды админист-

рации Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

2024 2029 

Пункты I.1; I.3.1; I.3.2; 

I.3.3; I.3.4 таблицы 1  

приложения 4 

 к Программе  

Цель  Программы «Снижение влияния на здоровье населения Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края вредных  

и опасных факторов среды обитания» 

Задача 3 Подпрограммы «Проведение комплексных санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий, 

 которые обеспечивают предупреждение возникновения и распространения инфекций,  

передающихся иксодовыми клещами на территории природных биотопах (пастбищах)  

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» 

3.  Организация проведения мероприятий 

по борьбе с иксодовыми клещами-

переносчиками крымской геморрагиче-

ской лихорадки в природных биотопах 

(на пастбищах) на территории Апанасен-

ковского муниципального  округа Став-

ропольского края 

выполнение функций 
управления сельского хо-

зяйства и охраны окру-
жающей среды админист-
рации Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

Управление сельского хо-

зяйства и охраны окру-

жающей среды админист-

рации Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

2024 2029 

Пункты II.1.1. таблицы 1 

приложения 4  

к Программе 

Задача 4 Подпрограммы «Регулирование численности бродячих животных. Осуществление деятельности в интересах жителей  

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

по обеспечению безопасности жизни и предотвращению случаев заболевания бешенством» 



11 

4. Организация проведения мероприятий 

по обращению с животными без вла-

дельцев на территории Апанасенковско-

го муниципального округа Ставрополь-

ского края 

выполнение функций 
управления сельского хо-

зяйства и охраны окру-
жающей среды админист-
рации Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

Управление сельского хо-

зяйства и охраны окру-

жающей среды админист-

рации Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

2024 2029 

Пункты II.2.1. таблицы 1 

приложения 4  

к Программе 

Цель Программы «Реализация проектов комплексного развития сельских территорий Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» 

Подпрограмма 2 «Комплексное развитие сельских территорий Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» 

Задача «Развитие инфраструктуры сельских территорий, ремонт и строительство социальных объектов  

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» 

5. Улучшение облика сельских территорий 
 

выполнение функций 
управления сельского хо-

зяйства и охраны окру-
жающей среды админист-
рации Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

Управление сельского хо-

зяйства и охраны окру-

жающей среды админист-

рации Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края; от-

дел образования админист-

рации Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края; 

территориальные отделы 

администрации Апанасен-

ковского муниципального 

округа Ставропольского 

края. 

2025 2029 

Пункты III.2.1. таблицы 1 

приложения 4  

к Программе 

Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края  

«Развитие сельского хозяйства» и общепрограммные мероприятия», в том числе следующие основные мероприятия 

 Подпрограммы в разрезе задач Подпрограммы: 



12 

6. Обеспечение реализации Программы выполнение функций 
управления сельского хо-

зяйства и охраны окру-
жающей среды админист-
рации Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

Управление сельского хо-

зяйства и охраны окру-

жающей среды админист-

рации Апанасенковского 

муниципального округа 

Ставропольского края 

2024 2029 

Реализация данного ос-

новного мероприятия 

Подпрограммы позволит 

достигнуть значений всех 

индикаторов достижения 

целей Программы » 

 
 
 

____________________________________ 
 
 



Приложение 4 
к изменениям, которые вносятся  
в муниципальную программу  
Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края  
«Развитие сельского хозяйства» 

 
 
 
 

«Таблица 3 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 
 

финансового обеспечения программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 
 «Развитие сельского хозяйства» 

 
№  

п/п 

Наименование программы, 

подпрограммы программы, ос-

новного мероприятия подпро-

граммы программы 

Источники финансового обеспече-

ния по ответственному исполните-

лю, соисполнителю программы, 

подпрограммы программы, основ-

ному мероприятию подпрограммы 

программы 

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей) 

2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная программа 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края «Развитие сельского 

хозяйства», всего 

 

8 942,56 7 969,22 7 996,79 7 996,79 7 996,79 7 996,79 



14 

  бюджет Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольско-
го края (далее – бюджет округа), в 
т.ч. 

8 942,56 7 969,22 7 996,79 7 996,79 7 996,79 7 996,79 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК  

0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета, 4 091,59 3 418,62 3 418,62 3 418,62 3 418,62 3 418,62 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

4 091,59 3 418,62 3 418,62 3 418,62 3 418,62 3 418,62 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства бюджета округа, 4 850,97 4 550,60 4 578,17 4 578,17 4 578,17 4 578,17 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

4 850,97 4 550,60 4 578,17 4 578,17 4 578,17 4 578,17 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч. 
0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

2. Подпрограмма «Развитие рас-

тениеводства и животноводст-

ва» (далее для целей настояще-

го пункта – Подпрограмма), 

 

1 502,61 1 007,34 1 007,34 1 007,34 1 007,34 1 007,34 



15 

всего 

   бюджет округа, в т.ч. 1 502,61 1 007,34 1 007,34 1 007,34 1 007,34 1 007,34 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета, 1 373,61 878,34 878,34 878,34 878,34 878,34 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

1 373,61 878,34 878,34 878,34 878,34 878,34 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства  бюджета округа, 129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч. 
0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

2.1. Основное мероприятие «Разви-

тие растениеводства и живот-

новодства» 

 

435,00 0 0 0 0 0 

   бюджет округа, в т.ч. 435,00 0 0 0 0 0 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 



16 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета, 435,00 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

435,00 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства  бюджета округа, 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч. 
0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

2.2. Основное мероприятие «Орга-

низация соревнований  и поощ-

рение победителей среди сель-

скохозяйственных организаций 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края» 

 

129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 

   бюджет округа, в т.ч. 129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 



17 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства  бюджета округа 129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК ответственному исполнителю 

129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 129,00 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 
0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц 0 0 0 0 0 0 

2.3. Основное мероприятие «Орга-

низация проведения мероприя-

тий по борьбе с иксодовыми 

клещами-переносчиками крым-

ской геморрагической лихорад-

ки в природных биотопах (на 

пастбищах) на территории Апа-

 

814,51 814,51 814,51 814,51 814,51 814,51 



18 

насенковского муниципального  

округа Ставропольского края» 

   бюджет округа, в т.ч. 814,51 814,51 814,51 814,51 814,51 814,51 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 814,51 814,51 814,51 814,51 814,51 814,51 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

814,51 814,51 814,51 814,51 814,51 814,51 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства  бюджета округа 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

2.4. Основное мероприятие «Орга-

низация проведения мероприя-

тий по обращению с животны-

ми без владельцев на террито-

рии Апанасенковского муници-

пального  округа Ставрополь-

ского края» 

 

124,10 63,83 63,83 63,83 63,83 63,83 

   бюджет округа, в т.ч. 124,10 63,83 63,83 63,83 63,83 63,83 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  



19 

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 124,10 63,83 63,83 63,83 63,83 63,83 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

124,10 63,83 63,83 63,83 63,83 63,83 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства  бюджета округа 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 
0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

3. Подпрограмма «Комплексное 

развитие сельских территорий 

Апанасенковского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края» 

 

0 0 0 0 0 0 

  бюджет округа, в т.ч. 0 0 0 0 0 0 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 
0 0 0 0 0 0 



20 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства бюджета округа 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 
0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

3.1.  Основное мероприятие «Улуч-

шение облика сельских терри-

торий» 

 

0 0 0 0 0 0 

  бюджет округа, в т.ч. 0 0 0 0 0 0 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства бюджета округа 0 0 0 0 0 0 



21 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 
0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

4. Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы Апанасенковского 

муниципального округа Став-

ропольского края «Развитие 

сельского хозяйства» и обще-

программные мероприятия» 

(далее для целей настоящего 

пункта – Подпрограмма), всего 

 

7 439,95 6 961,88 6 989,45 6 989,45 6 989,45 6 989,45 

  бюджет округа, в т.ч. 7 439,95 6 961,88 6 989,45 6 989,45 6 989,45 6 989,45 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 2 717,98 2 540,28 2 540,28 2 540,28 2 540,28 2 540,28 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

2 717,98 2 540,28 2 540,28 2 540,28 2 540,28 2 540,28 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 



22 

  средства бюджета округа 4 721,97 4 421,60 4 449,17 4 449,17 4 449,17 4 449,17 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

4 721,97 4 421,60 4 449,17 4 449,17 4 449,17 4 449,17 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0 

4.1. Основное мероприятие «Обес-

печение реализации Програм-

мы» 

 

7 439,95 6 961,88 6 989,45 6 989,45 6 989,45 6 989,45 

  бюджет округа, в т.ч. 7 439,95 6 961,88 6 989,45 6 989,45 6 989,45 6 989,45 

  средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 0 0 0 0 0 0 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства краевого бюджета 2 717,98 2 540,28 2 540,28 2 540,28 2 540,28 2 540,28 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

2 717,98 2 540,28 2 540,28 2 540,28 2 540,28 2 540,28 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства  бюджета округа 4 721,97 4 421,60 4 449,17 4 449,17 4 449,17 4 449,17 

  в т.ч. предусмотренные:  

  ответственному исполнителю 

Управление сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды ААМО 

СК 

4 721,97 4 421,60 4 449,17 4 449,17 4 449,17 4 449,17 



23 

  соисполнителю  0 0 0 0 0 0 

  средства участников программы, в 

т.ч.: 

0 0 0 0 0 0 

  местные бюджеты 0 0 0 0 0 0 

  средства юридических и др. лиц  0 0 0 0 0 0  

». 

 

______________________________ 


